
Banco de Fomento Agropecuario 

www.bfa.gob.sv 
 

 
  

 

 

 
OFICINA DE INFORMACIÓN 

Banco de Fomento Agropecuario 
Km. 10 ½ Carretera al Puerto de La Libertad, Santa Tecla, La Libertad. 

Teléfono: 2241-0868- Email: diego.gomez@bfa.gob.sv 

 
RESOLUCIÓN  

 
       RESOLUCIÓN MOTIVADA OIR-028-2018 

 
En las oficinas del Banco de Fomento Agropecuario ubicadas en Km. 10 ½ Carretera al Puerto de La 
Libertad, en la Ciudad de Santa Tecla, a las catorce horas con treinta minutos del día once de 
noviembre de dos mil dieciocho. Con vistas de la solicitud de acceso a la información pública con 

referencia # BFA-2018-0056, recibida el día 16 de octubre de 2018, y prevenida el día 18 de 
octubre de 2018, presentada por Juan Diego Rivas Hernández con Documento Único de 
Identidad 01630708-8, requiriendo a esta unidad:  
 
Remuneración mensual de la institución, por cargo presupuestario (2018), incluyendo la 
categoría salarial de Ley de Salarios o Contrataciones, y los montos aprobados para dietas 
y gastos de representación. 
 
-Que el día 19 de octubre de 2018, el solicitante remitió escrito en el que subsanaba las prevenciones 
realizadas por esta oficina, de manera que cumple con los preceptuado en el art. 66 de la Ley de 
Acceso a la Información Pública, así como con lo determinado en el Reglamento de la Ley de Acceso 
a la Información Pública.  
Por lo anterior, el suscrito Oficial de Información, de conformidad con las disposiciones legales 
pertinentes ADMITIÓ la solicitud realizada. 
 
-En fecha 23 de octubre del presente año, se hizo requerimiento a la Gerencia de Talento Humano 

consistente en: Remuneración mensual de la institución, por cargo presupuestario (2018), 
incluyendo la categoría salarial de Ley de Salarios o Contrataciones, y los montos 
aprobados para dietas y gastos de representación. 
 
-En fecha 6 de noviembre del presente año, la Gerencia de Talento Humano remitió vía electrónica 
la información solicitada.  
 
De todo lo anterior se tiene que:  
 
La Ley de Acceso a la Información Pública obliga a las instituciones a entregar la información que ha 
sigo generada por los entes obligados, o que se encuentra en su custodia en cualquier tipo de 
soporte o en sus archivos.  
 
Por lo que esta Oficina RESUELVE:  
 

http://www.bfa.gob.sv/


Banco de Fomento Agropecuario 

www.bfa.gob.sv 
 

 
  

 

 

 
OFICINA DE INFORMACIÓN 

Banco de Fomento Agropecuario 
Km. 10 ½ Carretera al Puerto de La Libertad, Santa Tecla, La Libertad. 

Teléfono: 2241-0868- Email: diego.gomez@bfa.gob.sv 

a) Entregar documento en formato Excel conteniendo: Remuneración mensual de la 
institución, por cargo presupuestario (2018), incluyendo la categoría salarial de 
Ley de Salarios o Contrataciones, y los montos aprobados para dietas y gastos de 
representación. 

 
b) Notificar a la solicitante al medio señalado: jrivas@deloitte.com 

 
 
 
 
 
 
                                                         _________________________ 

Diego Gómez 
Oficial de Información 

 

 

 

 

 

http://www.bfa.gob.sv/

